
Determina II DIPARTIMENTO
Ufficio Ragioneria
Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 105 del 23/11/2020

Pubblicata il 23/11/2020 al n. 709 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: CANONI LOCALI EX ASILO NIDO DI VIA MORINO ADIBITI AD UFFICI 
ASL: PERIODO II SEMESTRE 2020.



 

 

IL RESPONSABILE DEL II DIPARTIMENTO 

  
Visto il Decreto Legislativo in data 18/08/2000, n. 267, con il quale è stato approvato il Testo Unico 

delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e ss.mm. ed ii.; 
Visto l’art. 107 comma 3 lett. d)  del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n°267; 
Visto l’art.178, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 
Visto il vigente Statuto del Comune di Cave; 
Visti il vigente Regolamento di Contabilità; 
Vista la delibera del C.C. n. 15 del 03/07/2020, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2020/2022; 
Visto il Decreto  del Sindaco n. 2 del 02/01/2020 con il quale è stato nominato il Responsabile del 

Dipartimento Economico Finanziario – Tributi – Demanio e Patrimonio; 
Considerato che in data 25/07/2008 è stato stipulato un contratto tra il Comune di Cave e l’Azienda 

ASL RMG per la concessione in locazione di alcuni locali dell’ex asilo nido in località Morino, di proprietà 
comunale, da adibirsi a distretto sanitario, per un canone annuo di € 4.200,00; 

Visto l’articolo 24, comma 4, del D.L. 24/04/2014 n. 66, con il quale veniva disposta una riduzione 
del 15% dei canoni corrisposti a fronte dei contratti di locazione, portando così il canone annuo ad € 
3.570,00; 

Visto il D.L. n. 78/2015 con la quale veniva disposta un’ulteriore riduzione del 5% dei canoni di 
locazione calcolati in base al criterio descritto nel precedente paragrafo, arrivando così ad un canone annuo 
pari ad € 3.391,50 

Considerato che l’Azienda ASL RMG riversa il canone al Comune di Cave quattro versamenti 
annui, ognuno relativo ad un trimestre, per un importo di € 847,87; 

Considerato che per l’anno 2020 la ASL RMG ha già pagato i primi due trimestri dell’anno e che 
tali incassi sono stati regolarizzati mediante le corrispondenti reversali; 

Che quindi per l’anno 2020 vanno incassati i restanti due trimestri pari ad un totale di € 1.695,75; 
Ritenuto di dover accertare tale somma nei confronti della ASL RMG; 
Tutto ciò premesso; 
  

D E T E R M I N A 

 

1) Di stabilire che quanto sopra si intende qui integralmente e sostanzialmente trascritto; 
 

2) Di accertare, nei confronti dell’Azienda ASL RMG la somma di € 1.695,75 sul cap. 386 art. 2 del 
bilancio di previsione 2020/2022, competenza 2020, al fine di regolarizzare i canoni di affitto di 
alcuni locali dell’ex asilo nido in località Morino, adibiti a distretto sanitario e relativi agli ultimi 
due trimestri dell’anno 2020;  

 
 

 
                                                                                                              Il Responsabile del II  Dipartimento 
                                                                          (Dott.ssa Alessandra Galizia) 



 1.695,75

Note

Somma stanziata

 2 Articolo di Bilancio

 386 Capitolo

 2020 Anno Capitolo

D0709Codice

 105 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 23/11/2020

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 23/11/2020e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 369.



ROMA

COMUNE DI CAVE

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 23/11/2020

Data OggettoProgressivo

23/11/2020 CANONI LOCALI EX ASILO NIDO DI VIA MORINO ADIBITI AD UFFICI ASL: PERIODO II SEMESTRE 2020.105
0002

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

ACCERTAMENTI DI ENTRATA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2020  386  2020  2  1.695,75 Canone locazione per Asl ex locale ex asilo nido Morino

Cod. Siope 3222

ASL ROMA 5

3.0103.00

3.02.0260.29

TOTALE ACCERTAMENTI DI ENTRATA

 1.695,75

Pagina 1


